Q%@;W&" % ‘@W %ﬁvgﬁzfﬂé el Q/%M?ﬂ//}m Q/%fg' Gorssate

Decreto n.4°51 del 20 / 7 / Z 5

Oggetto: trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale - Arch. Pellegrino
Ventrone.

Visto il D. Lgs. n.165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle pubbliche amministrazioni”.

Visti i vigenti CC.CC.NN.LL. del personale del comparto Funzioni Centrali.

Visto il D. Lgs. n. 196 del 30/06/2003, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” € s.m.i..
Visto il D. Lgs. n. 150 del 27/10/2009 e s.m.i., concernente 1’attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in
materia di ottimizzazione della produttivita del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni.

Vista la L. n. 190 del 06/11/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell 'illegalita nella Pubblica Amministrazione”.

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i., recante “Norme in materia ambientale”, che recepisce
la direttiva 2000/60/CE, in particolare la parte terza, nell’ambito della quale sono inseriti gli articoli 63 ¢ 64
relativi rispettivamente alle Autorita di bacino e ai Distretti idrografici.

Vista la legge 28 dicembre 2015, n. 221 recante “Disposizioni in materia ambientale per promuovere misure
di green economy e per il contenimento dell'uso eccessivo di risorse naturali” che all’art. 51 detta “Norme in
materia di Autorita di bacino” sostituendo integralmente gli articoli 63 e 64 del decreto legislativo 3 aprile
2006, n. 152.

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 04/04/2018 - pubblicato in Gazzetta Ufficiale
n.135 del 13 giugno 2018 - recante “Individuazione e trasferimento delle unita di personale, delle risorse
strumentali e finanziarie delle Autoritd di Bacino di cui alla Legge n.183/89, all’Autorita di Bacino
dell’Appennino Meridionale e determinazione della dotazione organica dell Autorita di Bacino distrettuale
dell’Appennino Meridionale ai sensi dell articolo 63, comma 4, del decreto legislativo 3 aprile 2006 n.152 e
del decreto n.294 del 25 ottobre 2016”.

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 agosto 2022, registrato alla Corte dei Conti il 22
settembre 2022, recante la conferma della dott.ssa Vera Corbelli a Segretario Generale dell’ Autorita di Bacino
Distrettuale.

Visto il “Regolamento Generale di organizzazione e funzionamento degli uffici dell’autorita di bacino



CHlrteoniits b Drocrine Dl toatttratl Aot Q%W,ﬂz{/}m =7 O A

Distrettuale dell’appennino Meridionale” approvato con Decreto Interministeriale del Ministro della
Sicurezza Energetica e del Ministro dell’Economia e delle Finanze n. 201 del 24 maggio 2022, registrato alla
Corte dei Conti il 25 luglio 2022 con n. 2207.
Visto il Decreto Interministeriale n. 322 dell’11 ottobre 2023 di approvazione del Piano Triennale (2023/2025)
del fabbisogno del personale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale.
Visto il D.S. n. 711 del 28/10/2022 relativo alla “trasposizione automatica” del personale non dirigenziale
contrattualizzato dell’ Autorita Distrettuale dell’appennino Meridionale nel nuovo ordinamento professionale,
ai sensi del C.C.N.L. del comparto Funzioni Centrali, triennio 2019 — 2021, sottoscritto il 9 maggio 2022; in
particolare I’arch. Pellegrino Ventrone nella Tabella, Allegato 1 - parte integrante del succitato decreto
segretariale risulta Funzionario (Tecnico) - inquadramento C4.
Visto l'art.]1 commi 37, 58 e 59 della legge n. 662 del 23 dicembre 1996 e s.m.1i..
Visto 11 D.Lgs. 15/06,2015, n. 81 e s.m.1. recante, ~“Disciplina organica dei contraiti di lavoro e revisione della
normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183"
Visti i vigenti CC.CC.NN.LL. del comparto Funzioni Centrali ed in particolare, gli artt. 57 e 58 del CCNL
2016-2018 e I’art. 33 del CCNL 2019-2021.
Visto il contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, Rep. 36 del 03/05/20109.
Vista la nota acquisita al prot. n. 27242/2023, con la quale P’arch. Pellegrino Ventrone, per motivi personali e
familiari, ha richiesto la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale organizzato
con prestazioni di lavoro verticale di n. 18 ore settimanali pari al 50% dell’orario di lavoro previsto dai vigenti
CC.CC.NN.LL. di comparto, ripartite su n. 2 giorni lavorativi settimanali, nelle giornate di lunedi e martedi
con orario dalle 8,00 alle 17,30, a decorrere dal 1° gennaio 2024.
Considerato che nulla osta a tale trasformazione.
A norma delle vigenti disposizioni di legge, dei CC.CC.NN.LL. del comparto Funzioni Centrali ¢ dei
Regolamenti di quest'Autorita

DECRETA
Art. 1) Si autorizza, a decorrere dal 1° gennaio 2024, la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno
a tempo parziale, dell’arch. Pellegrino Ventrone nato a Casagiove (Ce) il 27/01/1966, dipendente a tempo
indeterminato di questa Autorita, Funzionario Tecnico - CCNL comparto Funzioni Centrali, organizzato con
prestazioni di lavoro verticale di n. 18 ore settimanali pari al 50% dell’orario di lavoro previsto dal vigente
CCNL di comparto, ripartite su n. 2 giorni lavorativi settimanali nelle giornate di lunedi e martedi con orario
dalle 8,00 alle 17,30.
Art.2) Con il dipendente arch. Pellegrino Ventrone sara stipulato un accordo risultante da atto scritto, ai sensi

del vigente CCNL di comparto, con decorrenza dal giorno 1° gennaio 2024.



Q%/&m?&? b %MZ& Zdéﬁ%@gé 4 Q/@//é Gen 2t 72e @%@'ﬂéﬂfﬁﬂ&é

Art.3) I competenti Uffici di quest’Autoritd sono invitati all’adozione degli atti conseguenziali al presente
decreto.
Art.4) B’ autorizzata la pubblicazione del presente decreto sul sito web (Amministrazione Trasparente) di

quest’ Autorita di Bacino nonché la notifica dello stesso all’ Arch. Pellegrino Ventrone.




"

e

-



